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LÄS ANVISNINGARNA TILL BLANKETTEN ”ANSÖKAN – PROJEKTSTÖD INOM LEADER” FÖR DETALJER OM VAD SOM 

SKA INGÅ I PROJEKTPLAN OCH BUDGET. 
 
1. Allmänna uppgifter  

a) Projektets namn: 

  Mellanboende för seniorer 

b) Beräknad projektperiod. Ange start och slutdatum (år, mån, dag): 

Start 2010-03-25  Slutdatum  2012-03-31 

OBS! Startdatum kan tidigast vara när ansökan om projektstöd inom Leader är ankomst-
stämplat på Leaderkansliet. Slutdatum är samma datum som ansökan om slututbetalning 
ska ha inkommit till Länsstyrelsen. Det innebär att ni måste avsätta viss tid efter projekt-
aktiviteternas avslutande så att alla fakturor hinner betalas och att ni kan sammanställa 
ansökan om utbetalning. Tre månader rekommenderas.  
 
2. Projektidé – Sammanfattning av projektidén.  

Projektering och färdigställande av underlag för vidare finansiering av bostäder för 65+ i en 

bygglösning om två hus med fyra lägenheter i varje huskropp i ett plan med tillhörande uteplatser. 

Projekteringen omfattar lantmäterikostnad, planering av tomtmark, konsultkostnad för ritningar 

mm , avloppslösning och bygglov samt information och bearbetning av tilltänkta hyresgäster. 

Lösningen bidrar till landsbygdsutveckling genom omflyttning av innevånare som ger bättre 

åldersfördelning.   

 

 
3. Bakgrund till projektet – Varför har projektet uppstått? T ex konstaterade behov, 
möjligheter, problem eller annat som motiverar projektets verksamhet. 

Idag kan vi konstatera en brist på lägenheter för 65+  i Bjärme med omnejd anpassat till ett  aktivt 

liv på ålderns höst. Detta faktum bidrar till ovilja att lämna stora bostäder och nära och kära för 



flytt till tex. Brunflo eller Östersund. Orten Bjärme ingår som en del av Näs församling (Näsbygden) 

i södra delen av Östersund kommun. Näsbygden är samlad runt norra delen av sjön Näkten. 

Invånarantalet är cirka 900 fördelad på områdena Bjärme, Måläng, Bleka, Månsta-Ålsta och 

Östasjöss. Centrum i bygden har blivit Fåker, vid Inlandsbanan, med skola, barnomsorg och 

äldreomsorg inklusive Hemgården i Fåker. Där  kan äldre med behov av  vård  och omsorg  bo. Vårt 

projekt  ska lösa behovet av boende innan det  sistnämda behovet uppstår.  

Iden till detta projekt startade i en Byförening 2005 och följdes av ett antal studiecirklar. Senare 

har det lett till start av en Bjärmebacken  Ekonomisk förening, som driver projektet vidare.  Ett 

mindre stöd har utgått från länsstyrelsen samt  från Näsbygdens Utveckling AB. 

 
4. Syfte och målgrupp – vad söker ni stöd för och vilka är de övergripande syftena? Vilken 
målgrupp vänder sig projektet till? 

De bärande idéerna bakom projektet är att utveckla lokala livsvärden och framtidstro genom 

samarbete och engagemang, stärka hälsan för pensionärer, underlätta generationsskiften och 

skapa underlag för landskapsutveckling. Syftet med vårt projekt är att skapa bättre förhållande för 

den tänkta åldersgruppen. Bostäder i ett plan med goda sanitära utrymmen. Projektet bidrar till en 

bättre åldersfördelning då yngre människor kan ta över dom större och mindre bekväma husen och 

gårdarna.  Denna projektidé med en huskropp om fyra lägenheter kan även användas som modell i 

andra byar. 

 
5. Erfarenheter från tidigare projekt – har liknande projekt genomförts tidigare och hur kan 
projektet ta tillvara dessa erfarenheter? Tag kontakt med ditt Leaderkontor eller 
länsstyrelsen för att få information om vilka projekt som tidigare har genomförts.  

Deltagarna i projektet har erfarenheter från en mängd olika utvecklingsprojekt. De flesta projekten 

har bedrivits i ett lokalt byalag, Näsbygden Utvecklin AB som startade 1984.  

Några exempel:  

- Försöksodling av regnbågslax genomfördes med god avsättning som pågick under en 10-

årsperiod.  

- Gallringsprocessorn, NIAB skapades i ett projekt och ledde till serieproduktion inom Bergs 

kommun och som såldes till skogsbruket i flera länder. 

- Ett projekt skapade nyproduktion av 12 lägenheter i samarbete med lokal byggmästare. Detta 

projekt vitaliserade hyresmarknaden lokal och motverkade utflyttning. 

- Utbildning i ramsågning vid Bjärme bysåg. Sågen försörjer lokala skogsägare med sågat virke. 

Sammantaget har ett åttital personer deltagit med ideellt arbete i aktiviteterna. 



 
6 a. Vilka ska genomföra projektet – beskriv vilka som ska genomföra projektet. Ange vilka 
företag, organisationer eller andra som deltar i projektet och dess kontaktuppgifter. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från de som ska genomföra projektet där de fattat beslut om 
medverkan.  
 
 
 

Kontaktperson Organisation E-mail eller telefon Roll/ansvarsområde i 
projektorganisationen 

Roger Olsson  Näsbygdens Vind   hansol@telia.com Projektledare 

Birgitta Näsman  IOGT/NTO 
Lyransgården 

birgitta.nasman@bahnhof.se Ordförande 

Staffan Elmin  Näsbygen 
Utveckling AB  

Staffan.elmin@tele2.se   Ekonom 

Ingegerd Persson  Bjärme 
bystugeförening 

063/60009 Sekreterare 

Torsten Johansson 
Håkan Persson 
Sigrid Kuusiniemi 
Håkan Larm 
Staffan Edler 

Näs-Hara-…PRO    
ICA Fåker  
Stengärde Getgård 
Larms Åkeri 
Näs församling 

063/60345 
063/60181 
063/60405 
hakan.larm@bahnhof.se 
edlers@swipnet.se  

Design 
Företagare 
Småföretagare 
Entreprenör 
Offentligt Nätverk 
 
 
  

 
6 b. Lokal förankring – ange hur projektet är förankrat på lokal nivå. Finns det en bred 
uppslutning kring projektet? Beskriv det lokala initiativet och engagemanget. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från föreningar och företag där det framgår att de fattat beslut om 
att stödja projektet. 

Föreningen har kontinuerligt kontakt med lokala företag och organisationer, såsom politiska 

partier. LRF, Näs församling, skogsbruksnäringen. Ålsta Sågverk, transportföretag, 

livsmedelsbutiken, kommunens serviceorganisation med äldrevård och skolan samt barnomsorgen 

som har lokala enheter. Dessa verksamheter ser positivt på vårt projekt och anser att det leder till 

landsbygdsutveckling. 

 
7. Geografiskt verksamhetsområde – var kommer projektet genomföra sin verksamhet och 
vilket område kommer resultatet av projektet tillfalla? Tänk på gränsdragningen för Leader 
Storsjöbygden då inga kostnader får tas upp för verksamhet utanför området. 

Projektet kommer att vara verksam i Näs församling, med smärre aktiviteter närliggande 

församlingar, Sunne, Marieby, Lockne om intresse finnes för information. 

 



8 a. Projektets mål – ange målen för projektet och vad som ska mätas. Ange utgångsvärden 
före projektstart och målsättning efter genomförandet.  
 

Mål och vad som ska mätas Utgångsvärde Målsättning 

 Presumtiva hyresgäster 0 15 

 Antal medlemmar  10 30 

      

 
8 b. Projektets indikatorer – För varje Leaderområde finns särskilda indikatorer som ska 
anges i projektplanen. På www.leaderstorsjobygden.se hittar du våra indikatorer under 
fliken Ansökan. Ange hur ditt/ert projekt påverkar t ex jämställdhet, kvinnligt företagande, 
ungdomar samt integration av personer med utländsk bakgrund.   
 

Indikatorer Utgångsvärde Målsättning 

Deltagare i projektet  10 50 

      

      

      

 
9. Genomförande med tidsplan – beskriv med aktiviteter hur ni ska arbeta för att uppfylla 
målen. Aktiviteterna ska relatera till kostnader i budget. 
 

Aktivitet Startdatum Slutdatum 

Planläggning av mark och röjning 2010-04-01 2011-05-31 

Rensning av sten och utjämning. 2011-05-31 2011-10-30 

Planläggning av vattenförsörjningen, grävning 2011-07-01 2011-10-30 

Planläggning av avlopp grävning återställning 2011-07-01 2011-10-30 

Planläggning av konstruktion, mm. 2011-07-01 2011-12-31 

Marknadsföring och information till blivande hyresgäster. 2010-04-01 2011-12-31 

   

   

 
10. Plan för hur resultatet av projektet ska spridas – hur och till vilka ska ni sprida 
resultatet? Hur många berörs av projektet och dess resultat? 

- I projektets styrgrupp. 

- Styrelsen för Bjärmebaken ek.för. 

- Styrelsen för Näsbygdens Utveckling AB. 

- Medlemmarna i Bjärmebacken ek. för. Och intressenter som vill hyra lägenhet av föreningen. 

- Länsstyrelsen och Östersunds kommun. 

- Allmänt möte i Bjärme Bystuga, Målängs Bygdegård, Gäle Bystuga och Näs Församlingsgård. 

 

 

http://www.leaderstorsjobygden.se/


11. Övergång till ordinarie verksamhet – hur ska verksamheten fortsätta efter projektet 
avslutats? Hur ska projektet bli självgående?  

Genom uppförande av lägenheter, som blir uthyrda lägenheter, som i sin tur lämnar ett tillräckligt 

bra ekonomiskt resultat, för en långsiktig stabil utveckling av föreningen. 

 

 
 
ÖVRIGT 
 
Uppgifter inför utbetalning av Leaderstöd. OBS! Stödet betalas ut efter varje godkänd 
rekvisition där kostnader samt betalningsbevis redovisas in till Länsstyrelsen.  
 

Leaderstödet utbetalas till: 
(Ange endast ett alternativ) OBS! Jordbruksverket kan ej betala ut stöd till PG! 
 
Bankens namn:  
Bankkontonummer (inkl. clearingnummer):  
 
Bankgironummer (ej plusgiro):  

 


